
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N. 97 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 18/11/2004 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Rinnovo abbonamento annuo alla pubblicazione multimediale “AMBIENTE & 
SICUREZZA”, edita da IL SOLE 24ORE. Impegno di spesa di € 245,00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che in seno a questo Comando è operante un Nucleo di Tutela Ambientale 
Protezione Civile; 

E che il quotidiano adempimento dei compiti istituzionali ad esso demandati richiede 
un supporto normativo e giurisprudenziale, oltre che tecnico-pratico, costantemente 
aggiornato alle più recenti novità introdotte nella legislazione italiana e comunitaria; 

Visto che con precedente Determinazione n. 84 del 1/12/2003, emessa da questo 
Settore, si sottoscriveva un abbonamento annuale alla pubblicazione a dispense con 
cadenza quindicinale, denominata “AMBIENTE & SICUREZZA - corredata da supplementi 
normativi e tecnici edita dalla Casa Editrice “IL SOLE 24ORE” s.p.a., con sede 
amministrativa a Milano, ma con Servizio Abbonamenti a Carsoli (AQ), in via Tiburtina 
Valeria Km. 68,700;  

Dato atto che l’abbonamento alla pubblicazione di che trattasi è in scadenza; 
E che l’Editore ha inviato un’offerta di rinnovo dell’abbonamento a condizioni 

sicuramente favorevoli, se effettuato con tempestività; 
Vista l’esiguità della spesa, ammontante a complessivi € 245,00, ed abbondante-

mente rientrante entro i limiti economali; 
Ritenuto di procedere al rinnovo dell’abbonamento di che trattasi, in virtù della 

spiccata utilità e della sicura efficacia, quale supporto alle quotidiane incombenze 
operative; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

DETERMINA 
1. Per i motivi espressi in narrativa, affidare alla Ditta “IL SOLE 24 ORE” s.p.a., corrente a 

Milano in via Castellanza n. 11, con Ufficio Abbonamenti a Carsoli (AQ), in via Tiburtina 
Valeria Km. 68+700, la fornitura di un abbonamento annuo alla pubblicazione 
quindicinale “AMBIENTE & SICUREZZA”, così come descritta in narrativa, completo di 
Codice dell’Ambiente 2005 e Codice della Sicurezza 2005 + CD Rom delle annate 
1999/2004, contro il corrispettivo di € 245,00; 

2. Imputare la spesa di € 245,00 al Cap. 16030 “Acquisto beni di consumo“ del Bilancio 
2004, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

3. Stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà senza ulteriori formalità, 
tramite pagamento in conto corrente postale; 

4. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
5. Stabilire che responsabile del procedimento è il M.llo CAMPOREALE Gaetano, ai sensi 

dell’art. 7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito 
con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 



IL RESPONSABILE DEL CORPO P.M. 
Ten. Vincenzo ZAZA 

 
_____________________________________ 

 
SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 

 

Ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 
spesa di € 245,00, con progressivo n. ________, al Cap. 16030 “Acquisto beni di consumo“ del 
Bilancio 2004. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa.  

 

Li _____________ 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO  
                                                            Dott. G. LOPOPOLO 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 


